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100  000  Australijczyków,  którzy  zażywali  powszechnie
przepisywane w Australii leki na zgagę i refluks, i u których
wystąpiły niekorzystne skutki zdrowotne, w tym rak żołądka i
niewydolność nerek, może dołączyć do pozwu zbiorowego w celu
pociągnięcia  producentów  do  odpowiedzialności.  Kancelaria
prawna  Shine  Lawyers,  w  porozumieniu  z  amerykańską  firmą
Milberg  Coleman  Bryson  Phillips  Grossman  (Milberg),  bada
roszczenia i twierdzi, że leki te, zwane inhibitorami pompy
protonowej,  mogą  być  odpowiedzialne  za  powodowanie  raka
żołądka i niewydolności nerek.

„Jedynie w ciągu ostatnich czterech lat, prawdopodobnie ponad
pięć milionów Australijczyków zrealizowało receptę na lek PPI.
W 2021 r. zrealizowano ponad 23 miliony indywidualnych recept,
a liczba ta rośnie z roku na rok. Nie obejmuje to sprzedaży
bez recepty” – powiedział Craig Allsopp, wspólny szef działu
pozwów zbiorowych w Shine Lawyers.

„Inhibitory  pompy  protonowej  (IPP)  zmniejszają  ilość  kwasu
wytwarzanego przez żołądek i są stosowane w leczeniu refluksu
żołądkowego  i  wrzodów  żołądka”.  “Badania  przeprowadzone  na
całym świecie wykazały, że użytkownicy IPP są narażeni na
zwiększone ryzyko zachorowania na raka żołądka i uszkodzenia
nerek”. “Jest to niepokojące, biorąc pod uwagę, że badania
pokazują  również,  że  IPP  są  jednymi  z  najczęściej
przepisywanych  leków  na  rynku  i  że  konsumenci  zazwyczaj
przyjmują IPP przez dłuższy czas i w większych dawkach niż
zalecane” – powiedział.

Leki IPP, które firma bada, obejmują:
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–  Nexium  lub  Nexium  24HR  (lub  inne  leki  zawierające
esomeprazol);

– Losec (lub inne leki zawierające omeprazol);

– Somac (lub inne leki zawierające pantoprazol);

– Pariet (lub inne leki zawierające rabeprazol);

– Zoton FasTabs (lub inne leki zawierające lanzoprazol).

Dochodzenie  będzie  dotyczyło  badań  prowadzonych  na  całym
świecie,  które  wskazują,  że  IPP  zwiększają  ryzyko  rozwoju
nowotworów  żołądka  (w  tym  guzów  neuroendokrynnych  i
gruczolakoraków)  oraz  uszkodzeń  nerek  (w  tym  ostrego
uszkodzenia nerek, przewlekłych zaburzeń nerek i niewydolności
nerek), a także tego, czy firmy sprzedające i produkujące te
leki  nie  poinformowały  konsumentów  o  tym  ryzyku.  „Nasze
dochodzenie  powinno  zwrócić  uwagę  producentów  tych  leków.
Pozew  zbiorowy  zbada,  czy  istnieje  roszczenie  z  tytułu
ustawowych  wad  bezpieczeństwa,  naruszenia  gwarancji  i/lub
zaniedbania ze strony producentów, takich jak Astrazeneca i
Merck” – powiedział Allsopp. AstraZeneca zawarła w dniu 3
października  2023  r.  zbiorową  ugodę  w  sprawie  roszczeń
dotyczących  nerek  związanych  z  lekami  Nexium  i  Prilosec
(sprzedawanymi w Australii jako Losec) na kwotę 425 mln USD.

„Możesz dołączyć do dochodzenia w sprawie pozwu zbiorowego,
jeśli zdiagnozowano u Ciebie raka żołądka lub niewydolność
nerek po rozpoczęciu przyjmowania jednego (lub więcej) leków
PPI”  –  powiedział  Allsopp.  Aby  osiągnąć  sukces  w  tym
dochodzeniu,  Shine  wykorzystuje  swoje  sojusze  w  USA,
współpracując z liderami branży Global Class Action i Mass
Tort, Milberg Coleman Bryson Phillips Grossman. „To pierwsza
sprawa Shine Lawyers w obszarze pozwów zbiorowych. Cieszymy
się, że możemy współpracować z zespołem Milberga przy tym
dochodzeniu”. „Członkowie grupy korzystają z naszego lokalnego
doświadczenia i know-how w połączeniu z wiedzą merytoryczną
Milberga”.



„To ważne wydarzenie dla Shine, która rozwija swoją praktykę
Class  Action  i  Mass  Tort.  Dodanie  zasobów  Milberg  jest
kluczową korzyścią dla naszych klientów i naszej działalności.
Jest to pierwsze z wielu globalnych partnerstw, gdy wkraczamy
w nową przestrzeń masowych sporów deliktowych” – powiedział
Allsopp. Starszy partner w Milberg, Marc Grossman, powiedział:
„Jesteśmy podekscytowani współpracą z Shine w zakresie pozwów
zbiorowych  i  masowych  deliktów.  Połączone  umiejętności  obu
firm  znacznie  wzmocnią  naszą  praktykę”.  Milberg  jest
międzynarodowym liderem w tej dziedzinie z biurami w Ameryce
Północnej, Ameryce Południowej, Europie i Wielkiej Brytanii.
Firma ma ponad 50-letnie doświadczenie w prowadzeniu pozwów
zbiorowych i rozliczyła ponad 50 miliardów dolarów w pozwach
zbiorowych. Sojusz wzmocni ilość i jakość prac związanych z
pozwami zbiorowymi i masowymi deliktami podejmowanymi przez
Shine.

Kiedy Donna Johnstone zaczęła cierpieć na refluks ponad 20 lat
temu,  jej  lekarz  przepisał  jej  lek,  który,  jak  zapewnił,
rozwiązałby ten problem. I, ku jej zdumieniu, tak się stało,
powiedziała  Johnstone.  Matka  z  NSW  Central  Coast  zaczęła
przyjmować Somac, rodzaj inhibitora pompy protonowej (PPI),
który  działa  poprzez  zmniejszenie  ilości  kwasu  w  żołądku.
„Pomogło na refluks, było pięknie” – powiedziała. „Nie miałam
żadnych  objawów,  było  fantastycznie”.  Johnstone  przyjmowała
lek przez kolejne dwie dekady, aż do momentu, gdy około 2018
roku zaczęła mieć poważne problemy zdrowotne z nerkami.

„Skończyłam  z  wieloma  kamieniami  nerkowymi”  –  powiedziała.
„Potem mój lekarz wykonał rutynowe badania krwi, a jedno z
nich wykazało, że moja czynność nerek spadła do 19 procent”.
Johnstone powiedziała, że była oszołomiona, słysząc, że jej
czynność nerek jest tak niska, ponieważ nie miała żadnych
objawów.  „Nie  miałam  żadnych  skutków  ubocznych,  nic”  –
powiedziała. „Gdybym nie wykonała tych rutynowych badań krwi,
skończyłabym na dializie, ponieważ gdy czynność nerek spada do
15  procent,  poddaje  się  je  dializie”.  Kiedy  udała  się  do



specjalisty, lekarz stwierdził, że utrata funkcji nerek była
spowodowana lekami na zgagę. Powiedział, że to przez Somac. I
dodał: „Zaprzestać używać Somac”.

Inhibitory pompy protonowej, takie jak Somac, są powszechnie
przepisywane od wczesnych lat dziewięćdziesiątych ze względu
na  ich  skuteczność  w  leczeniu  zgagi  i  refluksu.  Istnieją
jednak obawy, że inhibitory pompy protonowej mogą zwiększać
ryzyko wyniszczających chorób nerek i raka żołądka. Gigant
farmaceutyczny AstraZeneca rozstrzygnął pozew sądowy w USA pod
koniec ubiegłego roku, płacąc 630 milionów dolarów prawie 19
000  pacjentom,  którzy  twierdzili,  że  dwa  inhibitory  pompy
protonowej  –  Nexium  i  Prilosec  (sprzedawane  jako  Losec  w
Australii) – spowodowały u nich przewlekłą chorobę nerek.

Kancelaria prawna Shine Lawyers bada obecnie inhibitory pompy
protonowej nadal dostępne w Australii, w tym Nexium, Losec,
Somac, Pariet i Zoton pod kątem potencjalnego pozwu zbiorowego
przeciwko ich producentom. Craig Allsopp, wspólny szef działu
pozwów zbiorowych w Shine Lawyers, powiedział, że leki PPI są
niezwykle popularne. „Tylko w ciągu ostatnich czterech lat
prawdopodobnie  ponad  pięć  milionów  Australijczyków
zrealizowało  receptę  na  lek  PPI”  –  powiedział.

„W  2021  r.  zrealizowano  ponad  23  miliony  indywidualnych
recept,  a  liczba  ta  rośnie  z  roku  na  rok”  –  powiedział
Allsopp. „Badania przeprowadzone na całym świecie wykazały, że
użytkownicy IPP są narażeni na zwiększone ryzyko zachorowania
na  raka  żołądka  i  uszkodzenia  nerek”  –  dodał.  “Jest  to
niepokojące, biorąc pod uwagę, że badania pokazują również, że
IPP są jednymi z najczęściej przepisywanych leków na rynku i
że konsumenci zazwyczaj przyjmują IPP przez dłuższy czas i w
większych dawkach niż zalecane” – powiedział. Johnstone, która
obecnie  żyje  z  przewlekłą  chorobą  nerek,  powiedziała,  że
chętnie weźmie udział w pozwie zbiorowym, jeśli dojdzie on do
skutku. Chociaż jej czynność nerek poprawiła się z czasem
dzięki  lekom,  nadal  wynosi  ona  tylko  około  60  procent,
powiedziała.



„Będę mieć przewlekłą chorobę nerek do końca życia i nic nie
mogę zrobić” – powiedziała. „Mam 10-letnie dziecko specjalnej
troski.  Żyję  z  tym  codziennie,  wiedząc,  że  mogę  umrzeć
znacznie przed czasem z powodu choroby nerek, którą mam teraz
nie z własnej winy. „Mogłabym zostawić mojego syna i jest to
najstraszniejsze uczucie na świecie”. Johnstone powiedziała,
że nie została ostrzeżona przez lekarza, który przepisał jej
leki,  że  mogą  one  mieć  jakiekolwiek  niepożądane  skutki.
„Powiedział, że to najlepsze leczenie i rozwiąże problem. I
tak się stało. Ale nie było wzmianki o tym, jakie skutki
uboczne mogą z tego wyniknąć” – powiedziała. Rzecznik prasowy
Takeda Pharmaceuticals, producenta Somac, powiedział, że firma
nie  chce  komentować  potencjalnych  lub  trwających  sporów
sądowych.
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